BAYEUX, 05 DE OUTUBRO DE 2021ANO 42 - Nº 165

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

PORTARIADECRETO

LICITAÇÃO

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

GCM

AVISO

PORTARIAS

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

GCM

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

CONCORRÊNCIA N° 00001/2021 – PMBEX
PROCESSO LICITATÓRIO N° 00082/2021 – PMBEX

O Município de Bayeux, através da Comissão Permanente de Licitação,
após análise da(s) proposta(s) de preço(s) da(s) empresa(s) declarada(s)
habilitada(s), comunica aos interessados do processo em referência, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM EM
DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB POR
INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DAS CIDADES, o julgamento da(s)
referida(s) proposta(s), ficando classificada(s) a(s) empresa(s): ANTUNES
ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 22.455.563/0001-07, pelo valor total de
R$ 3.474.384,66 (três milhões quatrocentos e setenta e quatro mil e
trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta e seis centavos); PJF ALMEIDA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, CNPJ: 13.777.403/0001-93, pelo valor
total de R$ 3.637.878,29 (três milhões seiscentos e trinta e sete mil e
oitocentos e setenta e oito reais e vinte e nove centavos); e FC
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ 30.566.55/0001-
66, pelo valor total de R$ 3.954.970,19 (três milhões novecentos e
cinquenta e quatro mil e novecentos e setenta reais e dezenove centavos).
Desclass ificadas  as  empresas:  KANOVA ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 11.306.141/0001-53, em razão do
descumprimento dos subitens 15.5 e 11.2 “d” e A3T CONST. E INCORP.
LTDA, CNPJ: 09.047.935/0001-06, em razão do descumprimento do
subitem 13.6 “e”. A Comissão comunica que fica aberto o prazo recursal na
forma da Lei, a partir da publicação deste aviso. Mais informações poderão
ser obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux
(h t t p s : / /www.bayeux .pb .gov.b r / l i c i t a coes )  ou  po r  e -ma i l
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 04 de Outubro de 2021.

___________________________________
ALICE SOARES DA SILVA
Presidente da CPL/PMBEX

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00032/2021 –FMS - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00102/2021 – FMS - PMBEX

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Bayeux, Estado da
Paraíba, no uso das atribuições, observadas as disposições da Lei Federal nº
10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, bem como em
consonância com o Parecer Jurídico, ADJUDICA o presente processo
licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO
EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE A
a Z DA LINHA FARMA, VISANDO ATENDER A POPULAÇÃO EM
SITUAÇÃO EXCEPCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB,
ficando a empresa NELFARMA COMERCIO DE PRODUTOS
QUIMICOS LTDA, CNPJ 70.097.530/0015-8, ganhadora do item único,
qual seja: item: 01, pelo valor global estimado de R$ 91.800,00 (noventa e
um mil e oitocentos reais), sendo o percentual de desconto de 15,00%
(quinze por cento) sobre os medicamentos de A a Z da Linha Farma.

Bayeux - PB, 05 de Outubro de 2021.

________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00032/2021 – FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00102/2021 – FMS - PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, observadas às
disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal
nº 8.666/93 e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n°
8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, ao
passo em que HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por
objeto a REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE A a Z DA LINHA FARMA,
VISANDO ATENDER A POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO EXCEPCIONAL
DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, ficando a empresa NELFARMA
COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA, CNPJ 70.097.530/0015-
8, ganhadora do item único, qual seja: item: 01, pelo valor global estimado de
R$ 91.800,00 (noventa e um mil e oitocentos reais), sendo o percentual de
desconto de 15,00% (quinze por cento) sobre os medicamentos de A a Z da
Linha Farma. Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei n° 10.520/2002, em
consequência, ficam convocados os adjudicatários para assinatura da Ata de
Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos termos do
art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação
sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 05 de Outubro de 2021.

_____________________________________________
GILBERTO SOARES DOS SANTOS JÚNIOR

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
00084/2020 – FMS – PMBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE UBS – UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE, PORTE II, NO BAIRRO JARDIM AEROPORTO EM
BAYEUX/PB.
PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N° 00007/2020 –
FMS – PMBEX
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX -CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: COEN CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA,
CNPJ: 09.084.396/0001-77
ADITIVO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO NO
VALOR DE R$ 144.178,09 PASSANDO O VALOR TOTAL DE R$
577.163,67 PARA R$ 721.334,59, CORRESPONDENDO A UM
REAJUSTE EM TORNO DE 24,98%, EM RELAÇÃO AO VALOR DO
CONTRATO ORIGINAL.

AÇÃO SOCIAL “CRIANÇA ALEGRE”, torna público que

requereu à SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a

LICENÇA AMBIENTAL, para uso do espaço para uma ação social,

das 13:00 às 18:00 horas, situada na Rua Gilvan Noberto, 3, Mutirão,

Bayeux, PB.